
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №55 комбинированного вида» 

 

 

Приказ 

 

от 03.06.2019 г.                                                                                     №215 

 

Об организации муниципальной  

инновационной  площадки на базе 

МДОУ «Детский сад №55» 

 

        Во исполнение  приказа Управления образования Департамента по 

социальной политике Администрации г.о.Саранск от 27.05.2019 года №01-02/125 

«О присвоении статуса инновационной площадки муниципальным  дошкольным  

образовательным организациям г.о.Саранск. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МДОУ «Детский сад №55 комбинированного вида» 

инновационную площадку по теме «Формирование коммуникативной 

компетентности дошкольников посредством театрального искусства». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение по организации инновационной площадки на базе МДОУ 

«Детский сад №55 комбинированного вида» (приложение №1) 

2.2. Состав рабочей группы по инновационной деятельности 

педагогических работников (приложение №2) 

2.3. Дорожную карту (план мероприятий) инновационной деятельности 

(приложение №3). 

2.4. В состав участников инновационной деятельности включить всех 

воспитателей, музыкальных руководителей, инструктора по 

физической культуре , учителя-логопеда. 

2.5. Проект инновационной деятельности   «Формирование 

коммуникативной компетентности дошкольников посредством 

театрального искусства». 

3. Начать 1 этап реализации проекта с октября 2019 года. 

4. Контроль за организацией работы инновационной площадки возложить на 

старшего воспитателя И.А.Тянишеву. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МДОУ «Детский сад №55»                                     Л.Ф.Максимова 


